
Stavební bytové družstvo Pelhřimov, K Silu 1154 

Zápis 

ze schůze představenstva SBD Pelhřimov, konané dne 4.4.2024 

od 14:30 hodin v zasedací místnosti SBD Pelhřimov v sídle družstva 

Přítomni: Ing. Jiří Matiášek, Ing. Michal Vilímek, Ing. Zdeněk Kahoun, Mgr. Jaroslava 

Soukupová, Ing. Jaroslav Strachota, Mgr. Martin Koukol, Ludmila Příhodová, Ing. Miroslav 

Němec, Jan Růžek 

Za KK: Zdeněk Dubský  

Omluveni:  

Hosté:  

Program jednání:  

1) Zahájení, schválení pořadu jednání, jmenování zapisovatele 

2) Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze představenstva 

3) Kontrola přijatých usnesení 

4) Rozbor hospodaření SBD v roce 2023 

5) Zpráva KK 

6) Připomínky OK 

7) Různé 

 

Ad 1) Zahájení, schválení programu jednání, jmenování zapisovatele 

Schůzi představenstva zahájil a řídil předseda představenstva Ing. Jiří Matiášek, který přivítal 

přítomné členy představenstva a KK a konstatoval, že schůze je usnášení schopná. Členové 

představenstva schválili program jednání tak, jak byl uveden na pozvánce. Zapisovatelem byl 

jmenován Ing. Michal Vilímek.  

Ad 2) Kontrola a schválení zápisu z minulé schůze představenstva 

Zápis z minulé schůze představenstva byl schválen bez připomínek.  

Ad3) Kontrola přijatých usnesení 

Veškerá usnesení jsou splněna.  

Ad 4) Rozbor hospodaření SBD v roce 2023 

Ekonom družstva Ing. Michal Vilímek seznámil přítomné s rozborem hospodaření SBD 

v roce 2023. Družstvo vykázalo zisk 3 576 tisíc Kč, správa 3 316 tisíc Kč a údržba 260 tisíc 

Kč. Zisk po zdanění je přesně 2 913.770,74 Kč. Návrh rozdělení zisku 100.000,- Kč ponechat 



jako nerozdělený zisk, 213.770,54 Kč fond sociální a 2.600.000,- Kč statutárnímu fondu 

samospráv 

Usnesení č. 35/2024 – představenstvo schválilo rozbor hospodaření SBD Pelhřimov za 

rok 2023 a rozhodlo doporučit rozdělení zisku 2.600.000 Kč statutárnímu fondu 

samospráv, 213.770,54 Kč fondu sociálnímu a 100.000 Kč ponechat v nerozděleném 

zisku. Dále představenstvo rozhodlo o výplatě odměn vedení podle prémiových 

ukazatelů s navýšením o 5 %.  

Ad 5) Zpráva KK 

Předseda KK pan Zdeněk Dubský informoval členy představenstva o jednání KK dne 

5.3.2024. KK jednala o řešení podnájmů družstevních bytů a zhodnotila výsledky kontroly 

plnění usnesení ze Shromáždění delegátů za rok 2023. Všechny úkoly ze Shromáždění 

delegátů jsou splněny, nebo probíhá jejich plnění. Dále proběhla kontrola inventur a byl 

stanoven plán práce na příští období.  

Usnesení č. 36/2024 – představenstvo družstva vzalo zprávu předsedy KK pana Zdeňka 

Dubského o činnosti KK ze dne 5.3.2024 na vědomí.  

Ad 6) Připomínky OK 

Humpolec, Pacov i venkov: bez připomínek.   

Ad 7) Různé  

Představenstvo dále projednalo:  

a) Členské a bytové záležitosti.  

Usnesení č. 37/2024 – představenstvo bere na vědomí členské a bytové záležitosti 

tak, jak jsou uvedeny v přiložených podkladech.   

b) Žádost Hany Vopěnkové, Humpolec 119 o povolení rekonstrukce bytového jádra. 

Jádro bude vybouráno a nové vyzděno z YTONGu, včetně nových rozvodů SV, TUV, 

odpadů a el. energie. Vana bude nahrazena sprchovým koutem, nové dlažby, obklady 

a kuchyňská linka. 

Usnesení č. 38/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí bytového jádra a 

jeho vyzděním z YTONGu, novými rozvody SV, TUV, odpadů a el. energie, 

výměnou vany za sprchový kout, novými obklady, dlažbou a kuchyňskou linkou 

za podmínky, že bude provedeno odbornou firmou, na vlastní náklady žadatelky 

a musí být dodržen stavební zákon. Původní rozměry a půdorys bytového jádra 

musí zůstat zachovány. Přístup k domovním rozvodům ZI a způsob zapojení a 

funkce centrálního odsávání vzduchu musí být zachován v rozsahu podle 

původní projektové dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro výměnu 

stoupaček a vodoměrů. U podlahových krytin musí být dodržen technologický 

postup předepsaný výrobcem. Pokud se při rekonstrukci zjistí, že stoupací 



potrubí odpadů je ještě z azbestového materiálu, je nutné toto vyměnit za nové 

z PVC. Náklady na tyto vícepráce budou hrazeny z fondu oprav domu. Po 

dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření 

dodržení stanovených podmínek pro realizaci akce a předložena nová revize 

rozvodů elektřiny. 

c) Žádost Jiřího Plzáka, Pacov 1056 o povolení rekonstrukce bytového jádra. Jádro bude 

vybouráno a nové vyzděno z YTONGu, včetně nových rozvodů SV, TUV, odpadů a 

el. energie. Vana bude nahrazena sprchovým koutem, nové dlažby a obklady. 

Usnesení č. 39/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí bytového jádra a 

jeho vyzděním z YTONGu, novými rozvody SV, TUV, odpadů a el. energie, 

výměnou vany za sprchový kout, novými obklady a dlažbou za podmínky, že 

bude provedeno odbornou firmou, na vlastní náklady žadatele a musí být 

dodržen stavební zákon. Původní rozměry a půdorys bytového jádra musí zůstat 

zachovány. Přístup k domovním rozvodům ZI a způsob zapojení a funkce 

centrálního odsávání vzduchu musí být zachován v rozsahu podle původní 

projektové dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro výměnu 

stoupaček a vodoměrů. U podlahových krytin musí být dodržen technologický 

postup předepsaný výrobcem. Pokud se při rekonstrukci zjistí, že stoupací 

potrubí odpadů je ještě z azbestového materiálu, je nutné toto vyměnit za nové 

z PVC. Náklady na tyto vícepráce budou hrazeny z fondu oprav domu. Po 

dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření 

dodržení stanovených podmínek pro realizaci akce a předložena nová revize 

rozvodů elektřiny. 

d) Žádost Miloše Čecha, Pacov 802 o povolení rekonstrukce bytového jádra. Jádro bude 

vybouráno a nové vyzděno z YTONGu, včetně nových rozvodů SV, TUV, odpadů a 

el. energie. Vana bude nahrazena sprchovým koutem, nové dlažby a obklady. 

Usnesení č. 40/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí bytového jádra a 

jeho vyzděním z YTONGu, novými rozvody SV, TUV, odpadů a el. energie, 

výměnou vany za sprchový kout, novými obklady a dlažbou za podmínky, že 

bude provedeno odbornou firmou, na vlastní náklady žadatele a musí být 

dodržen stavební zákon. Původní rozměry a půdorys bytového jádra musí zůstat 

zachovány. Přístup k domovním rozvodům ZI a způsob zapojení a funkce 

centrálního odsávání vzduchu musí být zachován v rozsahu podle původní 

projektové dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro výměnu 

stoupaček a vodoměrů. U podlahových krytin musí být dodržen technologický 

postup předepsaný výrobcem. Pokud se při rekonstrukci zjistí, že stoupací 

potrubí odpadů je ještě z azbestového materiálu, je nutné toto vyměnit za nové 

z PVC. Náklady na tyto vícepráce budou hrazeny z fondu oprav domu. Po 

dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření 

dodržení stanovených podmínek pro realizaci akce a předložena nová revize 

rozvodů elektřiny. 



e) Žádost Jany Hovorkové, Lidmaň 7 o povolení rekonstrukce koupelny. Vana bude 

nahrazena sprchovým koutem, nové obklady a dlažba.  

Usnesení č. 41/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí koupelny, výměnou 

vany za sprchový kout, novými obklady a dlažbou za podmínky, že bude 

provedeno odbornou firmou, na vlastní náklady žadatelky a musí být dodržen 

stavební zákon. Přístup k domovním rozvodům ZI musí být zachován v rozsahu 

podle původní projektové dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro 

výměnu stoupaček a vodoměru. U podlahových krytin musí být dodržen 

technologický postup předepsaný výrobcem. Pokud se při rekonstrukci zjistí, že 

stoupací potrubí odpadů je ještě z azbestového materiálu, je nutné toto vyměnit 

za nové z PVC. Náklady na tyto vícepráce budou hrazeny z fondu oprav domu. 

Po dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření 

dodržení stanovených podmínek pro realizaci akce a v případě zásahu do 

rozvodů elektrické energie předložena nová revize rozvodů elektřiny. 

f) Žádost Miloslava Martínka, Černov 38 o povolení rekonstrukce koupelny. Vana bude 

nahrazena sprchovým koutem, nové obklady a dlažba.  

Usnesení č. 42/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí koupelny, výměnou 

vany za sprchový kout, novými obklady a dlažbou za podmínky, že bude 

provedeno odbornou firmou, na vlastní náklady žadatele a musí být dodržen 

stavební zákon. Přístup k domovním rozvodům ZI musí být zachován v rozsahu 

podle původní projektové dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro 

výměnu stoupaček a vodoměru. U podlahových krytin musí být dodržen 

technologický postup předepsaný výrobcem. Pokud se při rekonstrukci zjistí, že 

stoupací potrubí odpadů je ještě z azbestového materiálu, je nutné toto vyměnit 

za nové z PVC. Náklady na tyto vícepráce budou hrazeny z fondu oprav domu. 

Po dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření 

dodržení stanovených podmínek pro realizaci akce a v případě zásahu do 

rozvodů elektrické energie předložena nová revize rozvodů elektřiny. 

g) Žádost Miroslava Knězů, Pelhřimov 1099 o povolení rekonstrukce elektroinstalace 

včetně zednického zapravení a přeštukování. 

Usnesení č. 43/2024 – představenstvo souhlasí s rekonstrukcí elektroinstalace 

včetně zednického zapravení a přeštukování za podmínky, že bude provedeno 

odbornou firmou, na vlastní náklady žadatele a musí být dodržen stavební zákon. 

Přístup k domovním rozvodům ZI a způsob zapojení a funkce centrálního 

odsávání vzduchu musí být zachován v rozsahu podle původní projektové 

dokumentace, tzn. i zajištění možnosti přístupu pro výměnu stoupaček a 

vodoměrů. Po dokončení musí být umožněn přístup bytovému techniku za 

účelem prověření dodržení stanovených podmínek pro realizace akce a 

předložena nová revize rozvodů el. energie.  



h) Žádost Lubomíra Adamovského, Pacov 712 o povolení změny způsobu vytápění. 

Plynový kotel bude nahrazen elektrokotlem.  

Usnesení č. 44/2024 – představenstvo souhlasí s výměnou plynového kotle za 

elektrokotel, za podmínky, že bude provedeno odbornou firmou, na vlastní 

náklady žadatele a musí být dodržen stavební zákon. Po dokončení musí být 

umožněn přístup bytovému techniku za účelem prověření dodržení stanovených 

podmínek pro realizace akce, předložena nová revize rozvodů el. energie a 

doklady o připojení a spuštění elektrokotle.  

i) Žádost Oleha Kostreiuka, Pacov 801 o povolení sídla firmy. Jedná se pouze o 

korespondenční sídlo firmy v oboru „Přípravné a pomocné práce ve stavebnictví“.  

Pan Kostreiuk je v podnájmu u paní Mgr. Evy Danielové. Souhlas samosprávy 

doložen.  

Usnesení č. 45/2024 – představenstvo souhlasí s umístěním sídla firmy Oleha 

Kostreiuka v oboru „Přípravné a pomocné práce ve stavebnictví“ v podnajatém 

bytě paní Mgr. Evy Danielové, Pacov 801.   

Příští zasedání představenstva bude ve čtvrtek 25.4.2024 od 14:30 hodin v zasedací místnosti 

SBD v Pelhřimově.  

V Pelhřimově dne 5.4.2024   

Zapsal: Ing. Michal Vilímek   Zápis ověřil: Ing. Jiří Matiášek  

 


